PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2282/PREF/2024

Araguari, 10 de dezembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 01/10/2024 - REQUERIMENTO: 2804/2024 - OFÍCIO: 3006/2024
ASSUNTO: "Solicita que possa concluir as obras de pavimentação asfáltica da Rua
Rialma, no Bairro Brasília."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 12/12/24 13:56

Código: dc859267-daec-4f6d-89fa-6d958776232e

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1210/SMI/2024

Araguari, 11 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 03/10/2024 - REQUERIMENTO: 2804/2024 - OFÍCIO: 3006/2024
ASSUNTO: Solicita que possa concluir as obras de pavimentação asfáltica da Rua Rialma, no Bairro
Brasília.
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que a equipe técnica
responsável realizará uma visita in loco, a fim de efetuar um estudo de viabilidade financeira e de
modo oportuno poder concretizar a pavimentação asfáltica na Rua Rialma, no Bairro Brasília.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 14/10/24 12:39

elinn• raradohR11-112A7-4Rdh-OriMda7Rfhfh1217

SECRtz.l'ARIA DE ( tieá0
D1, : QL / 10  j  2q

! PARA;

• t -g
-

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

* * *

Ofício n. 3.006/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

r ••
•

Araguari, 24 de setembro de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento ri.
2.804/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência extensivo à Secretaria Municipal de
Infraestrutura, que possa concluir as obras de pavimentação asfáltica da Rua
Rialma, no Bairro Brasília. Vale ressaltar que quase cem por cento dessa via já se
encontra pavimentada, no entanto o final de seu trecho encontra-se sem asfalto. Os
moradores da localidade solicitaram que intercedêssemos junto à prefeitura pra que
fosse concluído o asfaltamento desta via.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO CO ERREIRA
te

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG